
 

  Strana: 1 z 1 

 

 

 

Informace pro příjemce realizující úklid prostřednictvím tréninkových 

pracovních míst ve výzvě č. 018.  

 

Řídicí orgán OPZ+ informuje, že na základě podnětů od příjemců, kteří realizují mzdové 

příspěvky v rámci jednotek na tréninková pracovní místa, identifikoval nejasnosti ohledně 

nárokování výdajů na úklidové práce.  

Připomínáme tímto, že odměňování spojené s úklidem, který zajišťuje zaměstnanec příjemce 

nebo partnera s finančním příspěvkem, spadají vždy do výdajů hrazených z paušálu 

(bez ohledu na to, zda je zaměstnanec člen realizačního týmu nebo je z cílové skupiny 

projektu). Není rozhodující, zda uklízí prostory projektu či prostory mimo projekt. Při realizaci 

projektu je třeba vždy dodržovat v té době platná pravidla příslušného operačního programu. 

Jestliže není splněna podmínka pro úhradu činnosti za úklid a čistění v rámci jednotek 

na mzdové příspěvky, tj. nejedná se o projekt zaměřený na podporu sociálního bydlení 

nebo na programy bezpečnosti a prevence kriminality, spadají tyto činnosti do 40% paušálu.  

Z tohoto důvodu není možné hradit úklidové práce z jednotek na mzdový příspěvek z rozpočtu 

projektu. Případné nevyjmutí výdajů bude řešeno krácením ze strany ŘO. Upozorňujeme, že 

dle Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+ pro projekty s přímými 

a nepřímými náklady a pro projekty financované s využitím paušálních sazeb, mezi další 

položky zahrnuté do nepřímých nákladů, které nemohou být nárokovány ze mzdových 

příspěvků náleží mimo jiné zajištění opravy a údržby zařízení, vybavení a využívaných 

nemovitostí. Prosíme o zohlednění této skutečnosti. 

 

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus

